ГУЗ «Ульяновский областной клинический медицинский  центр  оказания помощи лицам,

пострадавшим от радиационного воздействия, и профессиональной патологии имени Героя

Российской Федерации Максимчука В.М.»

ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ №  2

Общественного совета при ГУЗ «Ульяновский областной клинический медицинский  центр

оказания помощи лицам, пострадавшим от радиационного воздействия, и профессиональной

патологии имени Героя Российской Федерации Максимчука В.М.»

г. Ульяновск                                                                                                    « 15 » июня 2023 г.

Время: 13.00 – 14.00

Место: г. Ульяновск, ул. Б. Хмельницкого, д.30

Заседание Общественного Совета проводилось в дистанционном режиме.

На заседании Общественного Совета присутствовали 4 члена Общественного совета.

Барышов Евгений Александрович Председатель Общественного совета

Председатель Ульяновской областной

общественной организации инвалидов

чернобыльцев «Союз Чернобыль»,

ликвидатор последствий аварии на

Чернобыльской АЭС.

Окатов Павел Константинович Ликвидатор последствий аварии на

Чернобыльской АЭС.

Магдеев Ринат Вазыхович Заместитель председателя Общественного

совета

ликвидатор последствий аварии на

Чернобыльской АЭС.

Кравченко Галина Владимировна Заместитель председатель Общественного

совета, пострадавшая от радиационного

воздействия

 Приглашенные лица:

Главный врач ГУЗ «УОКМЦ ОПЛПРВ и ПП им. Максимчука В.М.»               - Фалина Е.Ю.

Заместитель главного врача по медицинской части - Демина О.В.

Начальник отдела кадров - Ахмаева И.Ю.

Юрист - Фасхутдинова Р.Р.

Председатель первичной профсоюзной организации  (ППО)  - Родионова Л.М.

Ликвидатор последствий аварии на ЧАЭС - Фролов В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет  Комиссии по противодействию коррупции  о проведенных мероприятиях по

профилактике коррупции  в учреждении.

Заслушаны:

По  первому вопросу  выступила Демина О.В. о выполнении мероприятий по профилактике

коррупции в учреждении. Пояснила, что приказом главного врача № 1 от 09.01.2023 утвержден

План по противодействию коррупции на 2023 год. Положения данного Плана опубликованы

на сайте и размещены на стенде учреждения.  На сайте учреждения осуществляется  регулярное

информирование  общественности о ходе реализации Плана, проведенных мероприятиях.

Осуществляется ознакомление и обсуждение медицинскими работниками   нормативных

правовых актов по вопросам  противодействия коррупции.  Проведена встреча с пациентами

учреждения, где им были разъяснены  положения  законодательства о противодействии

коррупции,  о мерах ответственности, установленных за совершение коррупционных

правонарушений, Кодекса антикоррупционного поведения жителя Ульяновской области.

Постоянно осуществляется  распространение памяток-брошюр по противодействию

коррупции.

За отчетный период обращения граждан и юридических лиц по фактам коррупции не

поступали.

По результатам заседания   вынесено

РЕШЕНИЕ:

1. Работу Комиссии по противодействию коррупции   в учреждении  признать

удовлетворительной.

Голосовали:
«за» - 4 чел.           «против» - 0 чел.